TERESINA - PIQuinta-feira, 21 de dezembro de 2006 - Nº 239

7

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD

ATO AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO 024/2006

##TEX A Secretaria de Administração, através da Central de Licitações-CEL/SEAD

torna público, para conhecimento de todos os interessados, que realizará licitação, na

modalidade PREGÃO ELETRONICO, do tipo MENOR PREÇO, adjudicação por  item,

para Registro de Preços, de EQUIPAMENTO MILITAR PERMANENTE, regida pela

Lei 10.520 de 17/7/2002, regulamentada pelos Decretos nos 3.555 de 08.08.2000, 3.693 de

20 de dezembro de 2000, 3.784 de 06 de abril de 2001 e da Lei nº 8.666 de 21.06.93 e suas

alterações posteriores. Previsão de entrega de propostas até: 09/01/2007, às 08:30

horas; abertura de Propostas: 09/01/2007, às 09:00 e início da Disputa: 09/01/2007, às

09:30 horas (data e horários passíveis de alteração a fim de adequação ao calendário do

novo mandato, o que poderá ser avisado posteriormente). O edital na íntegra poderá

ser retirado no site www.licitacoes-e.com.br. Maiores Informações: Central de Licitações,

situada na Av. Pedro Freitas, S/N, 2ª Andar, Bloco G,  Telefone/Fax (0xx86) 211-0600.

Maria Elizete de Lima Silva

Pregoeira

Publique-se

Lucile de Souza Moura

Secretária de Administração-SEAD

P.P. 4652

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PIAUÍ - COHAB-PI.

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA - DIRAF.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 3536/2006

ASSUNTO: Segundo Termo Aditivo ao Contrato no 3400011304 CORREIOS-COHAB/PI.

OBJETIVO: Prorrogação da vigência por mais 12 (doze) meses do Contrato original.

INTERESSADO: Companhia de Habitação do Piauí – COHAB-PI.

CONTRATADO: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT

VALOR DO CONTRATO (MENSAL): Valor estimado em R$  4.000,00 (Quatro Mil Reais)

P.P. 4640

EXTRATO DE ADITIVO

Contratante:3ª Gerencia Regional de Atendimento -3ª GERAT/SEFAZ-PI

Contratado:Ezequias Alves Rodrigues
Objeto:  Aditivo de Prorrogação referente ao Contrato s/n de 01/05/2003

Fundamentação Legal: Prorrogação (art. 57, inc. II) da Lei 8.666/93

Vigência:  até 31/10/2006 .

Data da Assinatura: 30/09/2006.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0130005887/06

OBJETO: Locação de Imóvel (Preferência Localização)

Locador: Imobiliária Atlântica LTDA.

                 Locatário: 3ªGerencia Regional de Atendimento-3ªGERAT/SEFAZ

Fundamento Legal: Inciso X do art. 24, Lei 8.666/93.

Motivação: Consenso amigável para retomada e realinhamento de ação

administrativa (Repactuação).

Valor: R$ 1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais)

Período: 30/11/2006 a 30/11/2007

Maiores Informações: SEFAZ

P.P. 4653

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
3ª GERENCIA REGIONAL DE ATENDIMENTO
TERESINA - PI

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA METROPOLITANA DE TRANSPORTES PÚBLICOS

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO

Nº CONTRATO: 008/2006

Nº DO ADITIVO: 003/2006

OBJETO: Execução de serviços extras.

VALOR DO ADITIVO: R$ 51.058,46 (cinqüenta e um mil cinqüenta e oito reais e

quarenta e seis centavos), passando o valor do contrato original para R$ 159.461,21

(cento e cinqüenta e nove mil, quatrocentos e sessenta e um reais e vinte e um centavos).

CONTRATADA: CRISTAL ENGENHARIA LTDA

CONTRATANTE: COMPANHIA METROPOLITANA DE TRANSPORTES PÚBLICOS – CMTP

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 15 de dezembro de 2006.

P.P. 4642

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  185/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No 1003/2006

OBJETO: Execução dos serviços de Implantação (Terraplenagem) na Rodovia

Municipal / Santana do Piauí, trecho: Santana / Serra do Tanque / Ladeira do Buriti/

Engano dos Porém / Chapada do Barro, com uma extensão de 23,00 km, pelo prazo de

30 (trinta) dias corridos.

CONTRATADA: CONSTRUTORA INÊS LTDA

VALOR:  R$ 40.000,16 (quarenta mil reais e dezesseis centavos)

FUNDAMENTO LEGAL: Carta Convite Nº 078/2006

DATA:  12 de dezembro de 2006

ASSINATURAS: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Getúlio

Alves de Carvalho / Sócio – Rep. Legal da Construtora Inês Ltda

P.P. 4654